Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 291 :: QUINTA, 30 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

LICITAÇÃO ............................................................................................................................................................. 1

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO REF. A DISPENSA DE LICITAÇÃO DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022. ..................................................................................................... 1

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO REF. A DISPENSA DE LICITAÇÃO
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022.
Considerando que o presente procedimento se encontra em conformidade

com a legislação pertinente e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos das razões lançadas no Processo

Administrativo nº 083/2022, e AUTORIZO a contratação por DISPENSA

DE LICITAÇÃO, em razão do valor, com a empresa A.P. TONASSI,

inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02, situada na Av. Newton

Bello, nº 388 – Centro, CEP: 65.390-000, Santa Luzia/MA, Telefone: (98)

3654-6018, no valor global de R$ 49.344,05 (quarenta e nove mil, trezentos

e quarenta e quatro reais e cinco centavos), conforme propostas de preços

apresentadas. Tendo por objeto a Contratação de pessoa jurídica

especializada no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes

para a Secretaria Municipal de Administração de Santa Luzia/MA,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de

Referência. Em cumprimento ao disposto no Artigo 72, parágrafo único da

Lei nº 14.133/21 DETERMINO a publicação da presente ratificação no

Diário Oficial Municipal, bem como no sítio eletrônico oficial do Município

de Santa Luzia/MA, para que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda,

que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa. Publique-se e cumpra-se. Santa Luzia (MA), 30 de junho de 2022.

Jucenária Santos Frazão Secretária de Governo e Gestão de Santa Luzia –

MA (autoridade superior mediante ato por delegação - Decreto nº

001/2021).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ff82fdff2c4254424105a1ed620cceeb9214712a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 291 :: QUINTA, 30 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ff82fdff2c4254424105a1ed620cceeb9214712a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-07-05T14:43:59+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO